

متن پرسش

سلام علیک و جمیع مغفرتہ و رضوانہ: آیا می‌توانیم در تشییع پیکر سید شہدای مقاومت و مجاہد کبیر عالم اسلام حضور پیدا کنیم؟ آری، اگر امروز در تاریخی کہ با انقلاب اسلامی ایران شروع شدہ است ذیل امام خمینی (رضوان اللہ علیہ) خود را حاضر کنیم و در خود عزم عبور از استکبار را تقویت کنیم و ارادہ آیندہ ی حیات زمینی مان را در ارادہ و مشیت حضرت حق کہ برچیدہ شدن طاغوت و بستر ظلم و فساد است قرار دہیم خدا را شاہد می‌گیرم کہ ہم اکنون در کنار سید مقاومت در برابر تاریخ کفر ایستادہ ایم ولو تن‌هایمان در تشییع آن پیکر حاضر نباشد. امروز تاریخ حضور معنوی انسان‌های است کہ در ذیل تجلی حقیقت تاریخ توحیدی قرار گرفتہ اند و ہر چقدر انسان بتواند خود را در این حیات توحیدی و ارادہ ی تاریخی حضرت یگانہ کند حاضر تر است و سرّ آن در حاضر شدن قلب در عظیم ترین صحنہ ی تاریخی است کہ در نہایت بہ حضور انسان با حضرت بقیۃ اللہ ختم می‌شود. اگر خود را در صحنہ ہا و بروزات و جلوه‌های تاریخ امروزمان اینگونہ حاضر نکنیم حیات فردای معنوی و قدسی مان را در کنار بقیۃ اللہ گم خواهیم کرد و تنها بہرہ ی مان همان اندک ثوابی است کہ در گریہ ہا و طاعات و عبادات بہ ما وعدہ دادہ شدہ است... اما سخن ما بر حضور در حقیقتی است کہ صحنہ ی ارادہ و مشیت خداوند است و ما در ذیل و سیطرہ ی آن می‌خواہیم زندگی معنا داری داشتہ باشیم و این یعنی حس حضور توحیدی تاریخ فردای پیش رو کہ بہ سراغ مان می‌آید و اگر ما در آن حاضر نباشیم درد پوچی و ہیچی گریبان مان را می‌گیرد کہ اگر پوچی تاریخ فردا ما را نکشد و حذف نکند قطعاً در سیطرہ عالم بی‌معنایی آن ہضم خواهیم شد.... بایست امروز نسبت خودمان را در امتداد خون سید پیدا کنیم تا عبادات مان بیش از از دیروز معنا پیدا کند. عباداتی کہ منجر بہ حضور ہر چہ بیش ترمان در انس با حق شود و معنای از دست رفتہ ی زندگی بہ ما بازگردد و آیندہ ی حیات مان همان حضور بقیۃ اللہی انسان در کنار مہدی (ارواحنا فداه) باشد. پس امروز بیش از آنی کہ در حسرت تشییع پیکر آن عزیز دل (سید حسن) باشیم، در اندیشہ ی انس معنوی و حضور توحیدی تاریخی باشیم کہ سید در آن حاضر شد. آنگاہ اگر در سرزمین کفر ہم زندگی کنیم باز در یگانگی با توحید در کنار سید و شہدای این جہہ حاضر خواهیم بود. «الہی، حس حضور در عالم یگانگی در تاریخ توحیدی خودت را در کنار یاران خمینی نصیب ما بگردان.» التماس دعا

متن پاسخ

باسمہ تعالی: سلام علیکم: چہ اندازہ این سخن کہ فرمودید، راست است کہ: «باید امروز نسبت

خودمان را در امتداد خون سیّد پیدا کنیم». این یعنی همان پرسش بزرگ که: «با چه کسی تاریخ خود را می‌توانیم درک کنیم؟» در این جا است که می‌توان گفت برعکس دشمنانمان: «ما همانیم که تمام نمی‌شویم» در حالی که دشمنان جبههٔ مقاومت مانند یخ در حال ذوب شدن است. چه اندازه زندگی زیباست آن‌گاه که دستِ اندیشین نسبت به انسان برای ما باز شده تا از درون خویش در صحنه‌هایی حاضر شویم که رو به سوی هستی دارد و نظر به رخداد تشییع سیّد حسن نصرالله یکی از آن صحنه‌ها است که در جای خود تأمل در بخش‌های ناپیدای هستی است، در عین آن که در مقابل ما گشوده شده است. موفق باشید